
大スポ協第６７６号   

  令 和 ７ 年 ２ 月 ７ 日    

 

各加盟競技団体の長 様 

公益財団法人大阪府スポーツ協会 

事務局長 松本 恭幸 

 

 

令和７年度公益財団法人日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー 

養成講習会の開催に伴う受講希望者の推薦について（通知） 

 

 

 平素は、当協会諸事業に対し、格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記講習会の受講者推薦について、公益財団法人日本スポーツ協会から依頼がありました。 

つきましては、関係資料を送付いたしますので、貴団体所属の関係者へのご周知方よろしくお願い

いたします。受講を希望される方がおられる場合、様式１_回答書、様式２_団体調書兼推薦書及び様

式３_個人調書に必要事項を記入の上、下記提出先までメールと印刷したものを郵便でもお送りくださ

るよう重ねてお願いいたします。 

 なお、令和７年度も大阪府スポーツ協会からの推薦枠が１～２名となっていることから推薦をいた

だいても、必ずしも受講できるとは限らないことをお含みおきください。 

 

記 

 

１ 関係書類  （１）開催要項 

        （２）受講案内 

        （３）共通科目Ⅲ講習受講会場一覧・基本日程表（予定） 

        （４）選考・評価基準 

        （５）様式１_回答書 

        （６）様式２_団体調書兼推薦書 

（７）様式３_個人調書 

※関係書類は本会ホームページからもダウンロードできます。 

 

２ 提出書類  （１）回答書（様式１） 

（２）団体調書兼推薦書（様式２） 

        （３）個人調書（様式３） 

         ※（２）・（３）は Excelデータで作成して下さい。（転記誤りの恐れがありますの

で手書きの書類は受理できません） 

                    

３ 提出期限  令和７年３月３日（月）必着 

 

（裏面に続く） 



 

４ そ の 他  推薦等の流れが昨年度から変更になっております。推薦等の流れは、様式１～様式

３を上記期限までにご提出ください。その後、当協会で選考いたします。選考結果に

つきましては、５月中旬～下旬に推薦団体及び受講希望者あてに通知いたします。

（受講内定者には日本スポーツ協会からも直接通知されます。） 

 

５ 提 出 先  〒556-0011 

        大阪府大阪市浪速区難波中 3-4-36  エディオンアリーナ大阪(大阪府立体育会館）内 

公益財団法人 大阪府スポーツ協会  指導者養成担当 

TEL 06-6643-5234   FAX 06-6630-6110 

Email shidosha-osaka@japan-sports.or.jp  

mailto:shidosha-osaka@japan-sports.or.jp

